PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2013

                                     № 1578
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 1 июня 2011 года № 508
«О квалификационных требованиях к должностям муниципальной
службы в администрации муниципального образования
 Кавказский район»
В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года                           № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края                             от 3 мая 2012 года  № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,                      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального  образования  Кавказский район  от 1 июня 2011 года № 508

«О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования  Кавказский район»:
а) дополнить приложение к постановлению «Квалификационные требования к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район» по ведущей группе должностей следующим текстом:
Начальники отделов управления имущественных отношений
Высшее профессиональное образование:

- по направлению «Сельское и рыбное хозяйство»
по специальности «Агрономия»», квалификация «Ученый агроном»;
либо наличие ученых степеней кандидата или доктора сельскохозяйственных наук.
Начальники отделов управления образования:
Начальник отдела физического воспитания и допризывной подготовки:
Высшее профессиональное образование:

- по направлению «Электронная техника, радиотехника и связь»:

по специальности «Защищенные системы связи», квалификация «инженер»;
б) дополнить приложение к постановлению «Квалификационные требования к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район» по старшей группе должностей следующим текстом:
Ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования:

Высшее профессиональное образование:

- по направлению « Образование и педагогика»:
по специальности « учитель физики и математики» по квалификации «физика и информатика».

Ведущий специалист по охране окружающей среды отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи:
Высшее профессиональное образование:

- по направлению «Естественные науки»

по специальности  «биолог», квалификация «Биология»;

Ведущий специалист отдела культуры:

Высшее профессиональное образование:

по направлению « Культура и искусство»
по специальности «преподаватель - музеевед» по квалификации «музейное дело и охрана памятников»

Ведущий специалист по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации

По направлению «Культура и искусство»
По специальности «библиотекарь» по квалификации «библиотековедение и библиография»
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район

                               В.Н.Очкаласов